

## Nr 528

Av herrar **Blomquist** och **Hübinette**, om inrättande av ytterligare tjänster vid ungdomsvårdsskolorna.

(Lika lydande med motion nr 598 i Andra kammaren)

I sina anslagsäskanden för budgetåret 1969/70 framhåller socialstyrelsen ånyo behovet av att det till landets ungdomsvårdsskolor knytes fast psykologisk expertis. Tjänster för psykologer med licentiatkompetens bör sålunda inrättas vid Bärby, Fagareds och Råby yrkesskolor som har särskilda sjuk- och behandlingsavdelningar.

Som bekant tager dessa skolor emot ett klientel som till stor del har varit föremål för behandling vid psykiatriska sjukhus utan gynnsamma resultat. I psykologens arbetsuppgifter ingår att biträda psykiater vid uppställandet av diagnos som grund för lämpligaste behandling under vårdtiden vid skolan. Han skall administrera denna behandling, själv utföra sådan samt dessutom handleda annan personal som ingår som behandlingsinstrument. Kontinuitet under hela behandlingstiden är en förutsättning för gynnsamma resultat. Detta förutsätter fortlöpande kontakt med eleverna individuellt och i grupp samt kontinuerlig kontakt med övrig behandlingspersonal. Den nuvarande psykologpersonalen har redan beträffande nu nämnda arbetsuppgifter tvingats till prioritering. Detta går självfallet ut över det klientel man är satt att behandla. En ytterligare allvarlig konsekvens av den påtvingade prioriteringen har blivit uppenbar. Det gäller eftervården. Den behandling man fortlöpande söker bedriva under elevens vistelse i vård inom skolan måste nödvändigtvis följas upp av fortsatt stödjande behandlingskontakt efter elevens utplacering i vård utom skolan. Denna behandlingskontakt i elevens svåraste anpassningsfas kan icke psykologen taga ansvar för om icke ytterligare psykologpersonal tillföres och en fördelning av arbetsuppgifterna därigenom blir möjlig.

Socialstyrelsen har i petita vidare tagit fram behovet av förstärkning av hälso- och sjukvården genom äskande av medel till tjänster som översköterskor vid fyra skolor. Vi finner detta äskande i hög grad befogat och vill i det sammanhanget peka på ett ytterligt angeläget behov nämligen en ytterligare överskötersketjänst till vardera Bärby, Fagareds, Råby och Ryagårdens yrkesskolor. Vid t.ex. Råby som ju har hand om unga narkotikamissbrukare finns för närvarande två översköterskor. Dessa arbetar »om tur», och skolan har på det viset fått möjlighet till jourtjänst varje natt

och helg. Det har emellertid visat sig att arbetsbelastningen är alldeles för stor. Det är orimligt att med en tung arbetsdag vara jour varannan natt och varannan helg, speciellt som jourerna innebär ingripanden minst varannan natt. Med tre översköterskor skulle dagen täckas, och dessutom blir det en mer rimlig fördelning på bakjourtjänst.

Med hänvisning till vad ovan i motionen anförts föreslår vi,

att tjänster för psykologer med licentiatkompetens inrättas vid Bärby, Fagareds och Råby yrkesskolor,

att tjänster som översköterskor vid fyra skolor inrättas i enlighet med socialstyrelsens äskande,

att en överskötersketjänst inrättas vid vardera Bärby, Fagareds, Råby och Ryagårdens yrkesskolor, samt

att anslaget till *Ungdomsvårdsskolorna: Driftkostnader* måtte höjas till 56 600 kr.

Stockholm den 28 januari 1969

*Per Blomquist (m)*

*Gunnar Hübinette (m)*

---